



Przekazanie RM
Jakub Trenkner
PRZEWODNICZĄCY RADY
Jakub Trenkner

Pan
Jakub Trenkner
Przewodniczący Rady Miasta
Zduńska Wola
w/m

Nasz znak: STM.064.5.2019

dnia: 13 sierpień 2019 r.

Dotyczy: sprawozdania dotyczącego działalności Straży Miejskiej w Zduńskiej Woli w I połowie 2019 roku.

Szanowny Panie Przewodniczący,
przekazuje do Pańskiej wiadomości oraz całej Rady Miasta Zduńska Wola sprawozdanie dotyczące działalności Straży Miejskiej w Zduńskiej Woli oraz informację o jej współpracy z Policją w I połowie 2019 roku.

Z poważaniem
KOMENDANT STRAZY MIEJSKIEJ
W ZDUŃSKIEJ WOLI

Robert Zawłasa



SPRAWOZDANIE PÓŁROCZNE Z DZIAŁALNOŚCI

STRAŻY MIEJSKIEJ W ZDUŃSKIEJ WOLI W I POŁOWIE 2019 ROKU.

Straż Miejska w Zduńskiej Woli została powołana 27 sierpnia 1991 roku, jako Służba Porządkowa Miasta. Obecnie pracuje w systemie 8 godzinnym, 2 zmianowym przez 5 dni w tygodniu od poniedziałku do piątku w godzinach 7:00 – 22:00. W ramach zleconych zadań strażnicy wykonują swoje obowiązki również w święta i weekendy, jeżeli zachodzi taka potrzeba.

W okresie sprawozdawczym stan osobowy wynosił **8** funkcjonariuszy.

W patrolu zmotoryzowanym wykorzystany jest **1** pojazd służbowy, z aktualnym przebiegiem ponad **258 tys.** kilometrów.

System miejskiego monitoringu wizyjnego to obecnie **44** punktów kamerowych i 2 kamery przenośne tzw. „foto pułapki”, 30 kamer rozmieszczonych jest w różnych miejscach na terenie Miasta Zduńska Wola, natomiast 14 w zrewitalizowanym Parku Miejskim. Straż Miejska odpowiada również za monitoring zlokalizowany na targowisku przy ul. Mickiewicza składający się z 8 kamer stacjonarnych.

W okresie sprawozdawczym tj. od 01 stycznia do 30 Czerwca 2019 r. odnotowano **791** zgłoszeń od mieszkańców.

Sposób zakończenia podejmowanych interwencji przez strażników

Ukarano Mandatem Karnym	205
Pouczono	330
Wniosek o ukaranie do Sądu	34
Złożono zawiadomień o popełnieniu przestępstwa	2

Struktura podejmowanych interwencji przez strażników

Wykroczenia przeciwko porządkowi i spokojowi publicznemu	24
Wykroczenia przeciwko instytucjom państwowym, samorządowym i społecznym	1
Wykroczenia przeciwko bezpieczeństwu osób i mienia	21
Wykroczenia przeciwko bezpieczeństwu i porządkowi w komunikacji	166
Wykroczenia przeciwko zdrowiu	10
Wykroczenia przeciwko obyczajowości publicznej	21
Wykroczenia przeciwko urządzeniom użytku publicznego	65
Wykroczenia przeciwko ustawom	216
Wykroczenia przeciwko aktom prawa miejscowego (przepisy porządkowe)	11

SYSTEM MONITORINGU WIZYJNEGO MIASTA ZDUŃSKA WOLA

Na dzień 30 czerwca 2019 roku w posiadaniu Straży Miejskiej w Zduńskiej Woli było 44 kamery. W październiku 2017 roku oddano do użytku nowy system monitoringu wizyjnego miasta, gdzie 30 kamer obrotowych Full HD umieszczono w newralgicznych punktach na terenie miasta, część lokalizacji wskazali sami mieszkańcy. Natomiast od października 2018 roku został oddany do użytku zrewitalizowany park miejski, gdzie na jego terenie rozmieszczono 14 kamer obrotowych również w jakości Full HD. Centrum monitoringu znajduje się w siedzibie Straży Miejskiej w Zduńskiej Woli. W dyspozycji są również 2 kamery przenośne tzw. „foto pułapki”. Urządzenia te rejestrują obraz gdy pojawi się ruch w ich otoczeniu.

W okresie sprawozdawczym podjęto 118 interwencji przez funkcjonariuszy Straży Miejskiej gdzie dyżurny podczas fakultatywnej obsługi monitoringu zaobserwował osoby popełniające wykroczenia. Poniżej tabela sposobu zakończenia interwencji przez strażników

Ukarano Mandatem Karnym	68
Pouczono	113
Wniosek o ukaranie do Sądu	5

W trakcie pierwszego półrocza zarejestrowano również:

- 6 razy interweniowano w sprawie dzieci które wchodziły na lód w Parku Miejskim.
- 1 raz ujawniono handel papierosami bez akcyzy.
- 2 razy udaremnilo dewastacje ławeczek dla matek karmiących.
- ujawniono osobę, która poruszała się ulicami miasta z psem posiadając bezwzględny zakaz posiadania zwierzęcia wydany przez Sąd Rejonowy w Zduńskiej Woli

Funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Zduńskiej Woli 24 razy zwracali się o zgranie materiału z monitoringu celem wykorzystania w prowadzonych postępowaniach.

Działania w zakresie ochrony środowiska

- Kontrole 31 posesji wspólnie z Działem Ochrony Środowiska Urzędu Miasta w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi i nieczystościami ciekłymi.
- W miesiącach grzewczych tj. Styczeń – Marzec przeprowadzono 148 kontroli. Kontrole zakończyły się wystawieniem 41 mandatów karnych, 2 pouczeniami i 1 wnioskiem do Sądu Rejonowego

WSPÓŁPRACA Z KOMENDĄ POWIATOWĄ POLICJI W ZDUŃSKIEJ WOLI

Ilość wspólnych patroli w I półroczu 2019 roku :

Ogniwo Patrolowo Interwencyjne - 22

Dzielnicowi - 16

Wydział Ruchu Drogowego – 17

łącznie 55 wspólnych służb patrolowych

Akcja prewencyjna „Z nami bezpieczniej”

- Celem akcji jest poprawa bezpieczeństwa i świadomości mieszkańców miasta Zduńska Wola w zakresie bezpieczeństwa na drogach i terenach publicznych oraz zapobieganie popełnianiu wykroczeń.
- W ramach akcji odbywały się spotkania, których tematyka była dostosowana do wieku i potrzeb uczestników. Swoim zakresem obejmowała zagadnienia związane z bezpiecznym poruszaniem się po drogach publicznych i używaniem elementów odblaskowych, zachowaniem się w sytuacjach kryzysowych w tym wobec agresywnych zwierząt, konsekwencjach różnego rodzaju zachowań niezgodnych z prawem m.in. popełniania wykroczeń, nieprawidłowego zachowania się podczas legitymowania, kwestii wynikających z regulaminu utrzymania czystości i porządku w Mieście Zduńska Wola oraz zagadnień związanych z niską emisją.
- Podczas pogadarek w przedszkolach i szkołach uczestnicy otrzymali odblaski i książeczki dotyczące bezpieczeństwa i profilaktyki przeciwdziałania uzależnieniom, których zakup był sfinansowany z Miejskiego Programu Profilaktyki i rozwiązywania Problemów Alkoholowych.
- Przeprowadzono szereg dodatkowych działań poprawiających bezpieczeństwo uczestników ruchu tj. rozdawanie odblasków uczestnikom ruchu tj. rowerzystom bez świateł, biegaczom, osobom z dziećmi i innym którzy znajdowali się na drodze po zmroku, a byli niewidoczni.

Udział w uroczystościach patriotyczny – religijnych oraz w zabezpieczeniach imprez odbywających się na terenie miasta Zduńska Wola

6 Stycznia – Orszak Trzech Króli

13 Stycznia – Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy

1 Marca – Poczet Sztandarowy z okazji Obchodów Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych

3 Marca - Poczet Sztandarowy podczas uroczystości kościelnych z okazji Obchodów Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych

10 Kwietnia - Poczet Sztandarowy z okazji rocznicy Katastrofy Smoleńskiej

13 Kwietnia - Poczet Sztandarowy z okazji obchodów 79 rocznicy Zbrodni Katyńskich

3 Maj - Poczet Sztandarowy z okazji Święta Konstytucji

11 Maj – Dni otwarte funduszy europejskich

13 Maj – Procesja Fatimska

18 Maj – Wyścig kolarski Gatta Prestige Race

26 Maj Wybory do Parlamentu Europejskiego

29 Maj Zabezpieczenie biegu dla dzieci przez ul. Łaską

1 Czerwca – Dzień Dziecka

14-16 Czerwca – Dni Zduńskiej Woli

20 Czerwca – Zabezpieczenie procesji Bożego Ciała

28 Czerwca – Folklor Świata

Inne wspólne inicjatywy Straży Miejskiej w Zduńskiej Woli wraz z innymi podmiotami:

1. Wspólnie z Miejską Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Biurem Programów Zdrowotnych i Spraw Społecznych Urzędu Miasta przeprowadzono 14 kontroli punktów sprzedaży alkoholu.
2. Wraz z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w sezonie zimowym przeprowadzono kilkadziesiąt wspólnych kontroli 5 newralgicznych pustostanów gdzie przebywały osoby bezdomne.
3. Razem z Biurem Infrastruktury Technicznej w ramach powołanej wspólnej komisji skontrolowano 31 posesje na terenie miasta w oparciu o Ustawę o Czystości i Porządku w Gminie oraz innych przepisów.

KOMENDANT STRAŻY MIEJSKIEJ
W ZDUŃSKIEJ WOLI

Robert Zawłaza

Udział w uroczystościach patriotycznych – religijnych oraz w zabezpieczeniu imprez odbywających się na terenie miasta Zduńska Wola

6 stycznia – Orszak Trzech Króli
13 stycznia – Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy
1 marca – Porcel Standardowy z okazji Obchodów Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych
3 marca – Porcel Standardowy podczas uroczystości kościelnych z okazji Obchodów Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych
10 kwietnia – Porcel Standardowy z okazji rocznicy katastrofy smoleńskiej
13 kwietnia – Porcel Standardowy z okazji obchodów 70 rocznicy Zbrodni Katyńskiej
3 maja – Porcel Standardowy z okazji Święta Konstytucji
11 maja – Dni otwarte funduszy europejskich
13 maja – Procesja Fatimska
18 maja – Wyścig kolarski Gatta Prestige Race
26 maja – Wybory do Parlamentu Europejskiego
29 maja – Zabezpieczenie biegu dla dzieci przez ul. Łaską
1 czerwca – Dzień Dziecka
14-16 czerwca – Dni Zduńskiej Woli
20 czerwca – Zabezpieczenie procesji Bożego Ciała
28 czerwca – Folklor Świąta